
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 06/2025 – PROPEP – CPG/UFAL/PPGG. 
 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE:  

1. Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de Seleção para ingresso no CURSO DE 
DOUTORADO do Programa de Pós-Graduação em Geografia, em 2026. 

 

LINHA 1 – DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CPF MÉDIA  SITUAÇÃO 

117.XXXXXX-01 8,7 Classificado 

700.XXXXXX-00 8,6 Classificado 

019.XXXXXX-42 8,4 Classificado 

123.XXXXXX-62 8,3 Classificado 

073.XXXXXX-46 7,6 Classificado 

081.XXXXXX-16 7,6 Classificado 

050.XXXXXX-65 7,6 Classificado 

096.XXXXXX-81 7,6 Classificado 

062.XXXXXX-89 7,4 Classificado 

480.XXXXXX-33 7,4 Classificado 

703.XXXXXX-67 7,4 Classificado 

144.XXXXXX-50 6,8 Não Classificado 

 

LINHA 1 – DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO  

COTAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS 

 

CPF MÉDIA  SITUAÇÃO 

081.XXXXXX-16 7,6 Classificado 

 

Banca Examinadora: 

Prof.ª Dr.ª Nivaneide Alves de Melo Falcão – Ufal/IGDema 
Prof. Dr. Bruno Ferreira – Ufal/IGDema 
Prof.ª Dr.ª Silvana Praxedes de Paiva Gurgel – UERN 

 

 

 

 

 



LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

                                         

CPF MÉDIA  SITUAÇÃO 

107.XXXXXX-20 8,6 Classificado 

090.XXXXXX-19 8,1 Classificado 

081.XXXXXX-67 7,8 Classificado 

077.XXXXXX-38 7,6 Classificado 

088.XXXXXX-92 7,6 Classificado 

088.XXXXXX-85 7,2 Classificado 

059.XXXXXX-37 6,9 Classificado 

032.XXXXXX-29 6,6 Não Classificado 

 
 
 

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – 

COTAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS 

 

CPF MÉDIA  SITUAÇÃO 

090.XXXXXX-19 8,1 Classificado 

081.XXXXXX-67 7,8 Classificado 

 
 

Banca Examinadora: 

Prof.ª Dr.ª Gilcileide Rodrigues da Silva – Ufal/IGDema 
Prof. Dr. Pedro Paulo Pinto Maia Filho – Univasf 
Prof.ª Dr.ª Francisca Maria Teixeira Vasconcelos – Ufal/Sertão 

 
 
 
 

                                                                                    Maceió, 22 de dezembro de 2025 
 
 
 
 

Coordenação do PPGG/IGDema/Ufal 
 


